necessários para a execução do Plano de Trabalho voltado à aquisição de Equipamentos de 

Mídia do 1ª e 2ª Cia do 4º Batalhão de Polícia Militar de Cacoal/RO por meio de emenda 

impositiva. 

A emenda foi indicada conforme segue: 

● Emenda impositiva nº 01/2025, de autoria do vereador CLAUDENICE CONDAQUE, no 

valor de R$ 54.921,51 (cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e um reais e cinquenta 

e um centavos). 

O valor total destinado, portanto, é de R$ 54.921,51 (cinquenta e quatro mil novecentos 

e vinte e um reais e cinquenta e um centavos)., montante que será aplicado conforme 

plano anexo, com execução prevista entre janeiro e fevereiro de 2026. 

Dessa forma, solicitamos o repasse dos valores referentes às emendas impositivas 

supracitadas, a fim de viabilizar o início da execução do projeto, que visa a aquisição de

[...]

ACIC x SEMDEC x PMC 

Autorizo a formalização do Processo Administrativo para elaboração de  

Termo de Fomento entre a ACIC e a Prefeitura Municipal de Cacoal, através da SEMDEC, 

perfazendo um total de R$315.397,31 (trezentos e quinze mil trezentos e noventa e 

sete reais e trinta e um centavos), conforme os termos do Plano de Trabalho e em 

conformidade com a legislação aplicável, quer seja, Lei Federal 13.019/2014 e Decreto 

Municipal 8.323/PMC/2021.  

Atesto o recebimento dos documentos pertinentes como Plano de Trabalho,